
 

Poz. 5 

UCHWAŁA NR 67 

RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY ASTRONOMIA 

z dnia 21 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 43 Rady Naukowej Dyscypliny Astronomia 

z dnia 1 marca 2023 r. w sprawie sformułowania wytycznych w przedmiocie 

liczby, zakresu i formy egzaminów doktorskich w postępowaniach w sprawie 

nadania stopnia doktora w dziedzinie nauk ścisłych i przyrodniczych 

w dyscyplinie astronomia 

Na podstawie § 24 ust. 2 i 3 załącznika nr 1 do uchwały nr 157 Senatu 

Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie określenia sposobu 

postępowania w sprawie nadania stopnia doktora oraz stopnia doktora habilitowanego 

na Uniwersytecie Warszawskim (Monitor UW z 2022 r. poz. 159 z późn. zm.) Rada 

Naukowa Dyscypliny Astronomia uchwala, co następuje: 

§ 1 

W uchwale nr 43 Rady Naukowej Dyscypliny Astronomia z dnia 1 marca 2023 r. 

w sprawie sformułowania wytycznych w przedmiocie liczby, zakresu i formy 

egzaminów doktorskich w postępowaniach w sprawie nadania stopnia doktora 

w dziedzinie nauk ścisłych i przyrodniczych w dyscyplinie astronomia (DRNDAS 

z 2023 r. poz. 10 z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 
„4) formułuje się następujące wytyczne w przedmiocie sposobu oceniania: 

a) członkowie Komisji Doktorskiej lub Zespołu Egzaminacyjnego uzgadniają ocenę w 

wyniku dyskusji, 

b) w przypadku braku możliwości ustalenia oceny w wyniku dyskusji, przeprowadza 

się następujące głosowania. Pod głosowanie poddawane jest wystawienie oceny 

pozytywnej. Jeżeli ocena nie uzyska bezwzględnej większości głosów wystawiana 

jest ocena negatywna. Jeżeli ocena pozytywna uzyska bezwzględną większość 

głosów, pod głosowanie poddaje się wystawienie oceny pozytywnej 

z wyróżnieniem, którą wystawia się, jeżeli uzyska bezwzględną większość głosów. 

Jeżeli ocena pozytywna z wyróżnieniem nie uzyska bezwzględnej większości 

głosów wystawiana jest ocena pozytywna;”. 

2) w § 1 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
RADA NAUKOWA DYSCYPLINY ASTRONOMIA 

 



„5) egzamin doktorski odbywa się po powołaniu recenzentów i przed publikacją 

rozprawy, jej streszczenia i recenzji w Biuletynie Informacji Publicznej.”. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Astronomia: A. Udalski 


